
 

Železniční  muzeum  Zlonice 
KARTA EXPONÁTU 20001 

 

 

 

 

 

 

 

Stav při nabytí:    Stav po opravě: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Označení při nabytí: SV 45 202  Označení současné: R 555472 
Základní technické údaje:   Výroba: 

 
 

   Poslední oprava: 
 
 

   Místo uložení: 
 
 

   Dřívější známá označení:    

  
 
���� Klub Železničního muzea Zlonice, Tyršova 444, 27371 ZLONICE, Česká republika 

���� www.sweb.cz/zmzlonice         ���� +420 728 957 315         ���� zmzlonice@seznam.cz 

Sbírkový fond Železničního muzea Zlonice – karta aktualizována dne 07. 07. 2007 

 

Nákladní dvounápravový kotlový vůz 7. vozové skupiny, s kotlem rozděleným pro přepravu 
dvou druhů substrátu současně, zakoupila v roce 1926 firma Vacuum Oil Company, akciová 
společnost Praha. ČSD mu přidělily číslo 555472, které v roce 1948 změnily v rámci 
přečíslování vozů a následně upravily v souvislosti s převzetím vozu do svého vlastnictví. 
Vozidlo je vybaveno tlakovou brzdou pro nákladní vlaky Božič D a ruční brzdou 
s brzdařskou budkou. 
 

Počet náprav:  2 

Rozvor:    3 900 mm 

Délka vozu:   8 800 mm 

Vlastní hmotnost:   kg 

Ložný objem:         2 x 0,9 m3 

Brzda tlaková:  Božič D 

Brzda ruční:            vřetenová 

Vlastník vozu:      Vacuum Oil Company 

Česká Lípa 1925, výr. číslo 980 

Zlonice 2007 – vystavovatelný stav  

Zlonice – 7. kolej, spol. expozice s ČD  

 

R 555472, R 560390, Rj 8-60390; 

SV 45 202 


